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خبر اقتصادی

رای دیوان عالی لوکزامبورگ:
1.7 میلیارد دلار از منابع ارزی ایران 

آزاد شد
 بــا صــدور رای دیوان 
عالی کشور لوکزامبورگ 
موانــع قضایــی جهــت 
دسترسی به یک میلیارد 
و ۷۰۰ میلیــون دلار از 

دارایی‌های ارزی بانک مرکزی در کشور لوکزامبورگ 
برطرف شــد. به گزارش ایلنا اموال و دارایی ارزی بانک 
مرکزی کشورمان نزد موسسه کلیر استریم لوکزامبورگ 
در سال ۲۰۲۰ با شکایت برخی اتباع آمریکایی توقیف 
شــده بود که با اعتراض و پیگیری‌هــای حقوقی بانک 
مرکزی کشورمان در نهایت طی چند روز گذشته )۶ مهر 
۱۴۰۲( دیوان عالی کشور لوکزامبورگ اعتراض و دلایل 
بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران را مورد پذیرش قرار 

داد و رای قبلی دادگاه را نقض کرد.
    

سندیکای کارخانجات چای  شمال:
واردات چای مشروط به خرید 

تولید داخل شد
بــر اســاس اعــام 
ســندیکای کارخانجات 
چــای شــمال، واردات 
۲ کیلوگرم چای خارجی 
مشروط به خرید یک کیلو 

چای خشک داخلی شد. به گزارش ایسنا مدیر اجرایی 
سندیکای کارخانجات چای شمال، محمدصادق حسنی، 
در نامه‌ای به مدیران کارخانجات چای‌سازی استان‌های 
گیلان و مازندران اعلام کرد: اولین ثبت سفارش واردات 
چای حسب دســتور وزیر جهادکشــاورزی بر اساس 
درخواست شماره ۳۸۳۲/۱۰ تاریخ نهم مهرماه ۱۴۰۲ 
سازمان چای کشــور مبنی بر خرید ۱ کیلوگرم چای 
خشک داخلی سال جاری برای ثبت سفارش ۲ کیلوگرم 
واردات چای، امروز دوازدهم مهرماه برای خریدار معرفی 
شده از سوی معاونت بازرگانی وزارت جهادکشاورزی 

صادر شده است.
    

سقوط آزاد در اول هفته معاملات:
شاخص کل 

همچنان بر مدار نزول است
شاخص کل بورس در 
پایان معامــات دیروز با 
ریزش ۱۶ هــزار واحدی 
همراه شــد و به ســطح ۲ 
میلیون و ۵۲ هزار واحدی 

رسید. شاخص کل هم وزن نیز در پایان معاملات با ریزش 
۰.۹۴ درصدی همراه شد. به گزارش اقتصاد آنلاین ارزش 
معاملات خرد بازار سهام به ۴۲۰۰میلیارد تومان رسید. 
از این مقدار ۲۴۰۰میلیارد تومان متعلق به بازار بورس، 
۱۳۰۰میلیارد تومان متعلق به فرابورس و ۵۱۵میلیارد 
تومان متعلق به صندوق‌های ســهامی بوده است. در 
پایان معاملات شــنبه حقیقی‌ها ۶۱۹میلیارد تومان 
پول از بورس خارج کردند. سرانه خرید اشخاص حقیقی 
نیز به ۲۰.۹میلیون تومان و سرانه فروش حقیقی‌ها به 
۲۳.۹ میلیون تومان رسید. لازم به ذکر است نمادهای 
شپنا و شبندر و شتران بیشــترین تاثیر منفی بر روی 
 شاخص کل گذاشتند و در تاثیر گذاران برتر نماد مثبتی 

حضور ندارد.

مالیات یکی از روش‌های عمده کسب درآمد 
برای دولت‌هاســت. هرچند در ایران این درآمد 
بیشــتر از طبقه متوســط و فقرا اخذ می‌شود و 
ثروتمندان آن را کمتر حــس می‌کنند. مضاف 
بر اینکه در ایران ثروتمندان غالبا بیشــتر شامل 

معافیت و تخفیف‌های مالیاتی می‌شوند.
در همین راســتا، دیروز شــنبه در جلســه 
علنی مجلس، ســخنگوی کمیسیون اقتصادی 
مجلس اعلام کرد: ۴۰ شرکت دولتی از ۱۵۰ هزار 
میلیارد تومان تخفیف مالیاتی استفاده می‌کنند 
و محصولات خود را با قیمــت جهانی در ایران به 
فروش می‌رسانند. به گزارش ایسنا، محسن زنگنه 
در جریان بررســی بندی از لایحــه برنامه هفتم 
توسعه که به شفافیت حمایت‌های مالیاتی دولت 
باز می‌گشت تاکید کرد: بر اساس آمار ۴۰ شرکت 
دولتی از ۱۵۰ هزار میلیارد تومان تخفیف مالیاتی 
استفاده می‌کنند. حرف کمیسیون این است که 

چرا این رویه را اصلاح نمی‌کنید؟
او اظهار داشــت: کمیســیون تاکید کرد که 
فشــار را از روی مردم بردارید و میزان تخفیف و 
بخشودگی‌های مالیاتی که در برخی از سال‌ها بعضا 
از درآمدهای مالیاتی کشور بیشتر بوده شفاف شده 
و در جهت اصلاح این رویه گام بردارید. بر اساس 
مصوبه کمیسیون، وزارت اقتصاد و دارایی مکلف 
است تا فهرست تمامی تخفیف‌ها و بخشودگی‌های 

مالیاتی را تهیه و میزان کاهش درآمدهای مالیاتی 
را در بودجه‌های سنواتی اعلام کند. ما باید فشار را از 
دوش مردم برداریم و محل کاهش این تخفیف‌های 

درآمدهای مالیاتی افزایش پیدا خواهد کرد.
باید نقش کلی این سیاســت تخفیفی را در 

فرآیند اقتصاد سنجید.

سهم   بیشتر   معافیت   از   درآمد   مالیاتی 
در سال اول حاکمیت دولت سیزدهم، میزان 
معافیت‌های مالیاتــی از مجمــوع درآمدهای 
مالیاتی بیشتر شده بود. به گزارش تسنیم براساس 
اعلام وزیر اقتصاد در سال 1400 در مجموع 340 
هزار میلیارد تومان تخفیف مالیاتی لحاظ شــده 
بود. به عبارت دیگر در ســال 1400، 340 هزار 
میلیارد تومان از درآمدها و دارایی‌ها، به طور موقت 

یا دائمی، از پرداخت مالیات معاف شــده بودند. 
حال باید توجه داشــت که این میزان معافیت در 
ســال 1400 بیش از کل مالیات درآمد مالیاتی 
پیش‌بینی شده در بودجه بوده است. در حقیقت 
رقم پیش‌بینی شده کل مالیات‌های سال 1400 
در قانون بودجه برابر حــدود 330 هزار میلیارد 

تومان بوده است.
به ادعای این خبرگــزاری، با وجود این حجم 
از معافیت‌های مالیاتی که تا ســال 1400 شاهد 
آن بودیم، مالیات بر تولید طی ســال‌های 98 تا 
1400 در مجمــوع 7 درصد کاهــش پیدا کرده 
بود و این مسئله سبب می‌شــد که رقم معافیت 
مالیاتی این شرکت‌ها، به ویژه شرکت‌های بسیار 
بزرگ با درآمدهای چند هــزار میلیارد تومانی، 
بیش از پیش افزایش پیدا کند. همچنین در این 
گزارش ذکر شده: جزئیات معافیت‌های داده شده 
به شرکت‌های بزرگ مشخص نیست. به عبارت 
دیگر مشخص نیست که این شرکت‌ها دقیقا از 
چه معافیت‌های قانونی استفاده کردند که در 
نهایت معافیت‌های آنهــا به چند هزار میلیارد 

تومان رسیده است.
طبــق آخرین اظهــارات درباره 

معافیت‌های مالیاتــی، رئیس 
ســارمان امــور مالیاتــی 

خردادمــاه ســال جاری 
اعــام کرد: بر اســاس 
محاسبات سیستمی و 

داده‌بنیان ســازمان امور مالیاتی کشور، مالیات 
بیش از نیمی از صاحبان مشاغل و اصناف )حدود 
4 میلیون پرونده شغلی( برای عملکرد سال 1401 
در محدوده معافیت قــرار گرفته و بنابراین نباید 

مالیاتی پرداخت کنند.
محمدهادی سبحانیان این سیاست را برای 
حمایت از کسبه خرد و اجرای عدالت مالیاتی و بر 
اساس اختیار تبصره ماده 100 قانون مالیات‌های 
مستقیم دانست که برای سازمان امور مالیاتی در 
نظر گرفته شده است. همچنین سخنگوی سازمان 
امور مالیاتی، مهدی موحدی بک‌نظر گفته بود: 
صاحبان مشاغل و اصناف تا آخر خرداد ماه فرصت 
دارند، از طریق سامانه سازمان امور مالیاتی بدون 
ارائه اظهارنامه مالیاتی نسبت به پرداخت مالیات 
مقطوع خود اقدام کنند، در غیر اینصورت از شمول 
قرارداد خارج شده و باید اظهارنامه مالیاتی ارائه 
کنند که آن هم مورد بررســی و دقت همکاران 

سازمان مالیاتی قرار می‌گیرد.

بخش  خصوصی  به  تخفیف  نیاز   دارد 
نه   دولتی!

یــک اقتصــاددان در گفت‌وگو با »توســعه 
ایرانی« درباره تخفیف‌های مالیاتی اعطا شده به 
شرکت‌های دولتی، گفت: شرکت دولتی معمولا 
نیازی به تخفیف ندارد و بخــش خصوصی باید 
توســط این تخفیف‌ها به سرمایه‌گذاری تشویق 
شود. آلبرت بغزیان افزود: مالیات بر شرکت‌های 
دولتی از این جیب به آن جیب است یعنی اگر از 
شــرکت‌های دولتی مالیاتی هم اخذ می‌شود باز 
به خود مجموعه برمی‌گردد. بحث تخفیف هم در 

همین راستا قرار می‌گیرد.
او به منفعــت دوجانبه شــرکت‌های دولتی 
اشاره و بیان کرد: باید دید به شرکت‌های دولتی 
چه فرصتی برای این منفعت دوجانبه داده شده 
یعنی نه قیمت‌گذاری محصولات آنها تحت کنترل 
دستورالعمل خاصی از طرف شورای رقابت یا هر 
نهاد نظارتی دیگری اســت و نه مالیات پرداخت 
می‌کنند. از این شرکت‌ها کم نداریم و بعد از انقلاب 
برخی شرکت‌ها به عناوینی از مالیات معاف شدند. 
این شــرکت‌ها غالبا از بودجه دولتی اســتفاده 

می‌کنند، اما به خود دولت پاسخگو نیستند.
این استاد دانشــگاه ادامه داد: این 
شــرکت‌ها از طریق بودجــه تغذیه 
می‌شــوند یعنی هم قیمت‌گذاری 
نمی‌شــوند، هم ردیــف بودجه 
دارند و هم مالیات پرداخت 
نمی‌کنند. این شرکت‌ها 
سال‌ها از غفلت سازمان 
برنامــه و بودجــه 
اســتفاده کردند؛ اما 
حال که ردیف بودجه 

این شرکت‌ها مسجل شده،‌ ســازمان برنامه نیز 
به بررســی روند کار و مباحث مالیاتی آنها ورود 

کرده است.
بغزیان درباره تاثیر این تخفیف‌ها برای رقابت 
با بخش خصوصی تصریح کرد: بخش خصوصی 
و بخش دولتی رقیب هستند. وقتی بخش دولتی 
از مالیات معاف می‌شود یا تخفیف می‌گیرد، این 
امتیازات به بخش خصوصی اعطا نمی‌شــود زیرا 

درآمدهای مالیاتی باید جمع‌آوری شود.
او ادامه داد: همینطور این دو بخش در گرفتن 
تسهیلات بانکی رقیب هستند یعنی بخش دولتی 
با نرخ پایین‌تری تسهیلات می‌گیرد و اگر اقساط آن 
دیر شد بازخواست نمی‌شود و بخش خصوصی از 

این امکانات برخوردار نیست.
این اقتصاددان تاکیــد کرد: بخش خصوصی 
معافیت مالیاتی نــدارد، کالای آن قیمت‌گذاری 

می‌شود و مالیات هم می‌پردازد.
بغزیان درباره علت وجودی تخفیف‌های مالیاتی 
عنوان کرد: وجود تخفیف‌های مالیاتی مربوط به 
انگیزه سرمایه‌گذاری است. یعنی یک مجموعه 
نهاد اقتصادی شــرکت‌هایی دارد و برای اینکه به 
این نهاد کمک کنند که بودجه دولتی نگیرد، به آن 
تخفیف مالیاتی اعطا شود. در واقع درآمد حاصل 
صرف افراد تحت پوشش می‌شود. یا مثلاً اگر بحث 
سرمایه‌گذاری باشــد برای مثال در سه سال اول 
مالیات کمتری از بهره این سرمایه‌گذاری گرفته 

شود. بیشتر بحث تشویق است.
او در پایان خاطرنشان کرد: مالیات نقش توزیع 
درآمد هم به عهــده دارد ولی در سیاســت‌های 
تخفیفی، قصــد تخفیف مالیاتی این اســت که 

سرمایه‌گذاری مجدد انجام شود.
درمجموع با توجه به صحبت‌های کارشناسان 
اقتصادی می‌توان گفت برخلاف ادعای سازمان 
امور مالیاتی و ادعای اصلاح درآمد مالیاتی دولت، 
همچنان در اقتصاد ایران معافیت و تخفیف‌های 
مالیاتی نصیب شــرکت‌های دولتی می‌شــود و 
بخش خصوصی که برای توسعه سرمایه‌گذاری 
خود از منابع کمتری برخوردار است در این رقابت 

ضعیف‌تر می‌شود. 
در ضمن بایــد نقش سیاســی‌بازی در روند 
اقتصاد ایران را جــدی گرفــت. همان‌گونه که 
عمده معافیت‌ها و تخفیف‌هــای مالیاتی مربوط 

قرارگاه‌ها،آستان‌ها و بنیادهاست.

بغزیان در گفت وگو با »توسعه ایرانی«  و با اشاره به تخفیف‌های مالیاتی شرکت‌های دولتی:

باید نقش سیاسی‌بازی را در اقتصاد دولت از این جیب به آن جیب می‌کند
ایران جدی گرفت؛ همان‌گونه که 

عمده معافیت‌ها و تخفیف‌های 
مالیاتی شامل قرارگاه‌ها و آستان‌ها 

و بنیادهاست

آلبرت بغزیان در گفت‌وگو با »توسعه 
ایرانی«: بخش خصوصی معافیت 

مالیاتی ندارد، کالای آن قیمت‌گذاری 
می‌شود و مالیات هم می‌پردازد. اما اگر 
از شرکت‌های دولتی مالیاتی هم اخذ 

می‌شود باز به خود مجموعه دولت 
برمی‌گردد. بحث تخفیف مالیاتی 

برای بخش دولتی هم در همین راستا 
قرار می‌گیرد

رئیس اتاق ایران با اشاره به بخشــنامه جدید وزارت صمت برای تغییر سهم مجاز سالیانه 
بازرگان یا واحد تولیدی برای ثبت سفارش و برشمردن ایرادات و عواقب احتمالی اجرای آن، 
لغو مصوبه یا اصلاح آن با همفکری بخش خصوصی را خواستار شد.  به گزارش اقتصاد آنلاین، 

حسین سلاح‌ورزی در نامه‌ای به عباس علی‌آبادی، وزیر صنعت، معدن و تجارت، نگرانی بخش 
خصوصی از بخشنامه مدیریت منابع و مصارف ارزی این وزارتخانه برای تغییر فرایند تعیین سهم 
مجاز سالیانه بازرگان یا واحد تولیدی برای ثبت سفارش را اعلام کرد. او در این نامه به اشاره به 
مفاد این بخشنامه، نوشت: مدیریت منابع و مصارف ارزی وزارت صنعت، معدن و تجارت، طی 
تصمیمی عجولانه، معیار »کنترل سابقه واردات بازرگانان« را جهت »سهم مجاز سالیانه بازرگانان 

یا واحدهای تولیدی برای ثبت ســفارش« حذف کرده و 
شاخص‌های دیگری را تحت چارچوب »مجوز سیستمی 
بازرگانان و واحدهای تولیدی« جایگزین آن کرده است 
که ایرادات و ابهاماتی دارد و اجرای آن تبعات قابل‌توجهی 
به دنبال خواهد داشت. رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشاورزی ایران  با برشمردن ایرادات و ابهامات بخشنامه 
اخیر ذکر کرد: اگرچــه وزارت صنعت، معدن و تجارت، بر 

اساس برخی الزامات در جهت کاهش تقاضای ارز چنین مصوبه‌ای را صادر کرده است؛ اما اجرای 
این تصمیمات، منجر به افزایش فعالیت غیررسمی، خروج سرمایه، تضعیف محیط کسب‌وکار، 
اختلال در ترخیص کالاهای ثبت سفارش شده در گذشته، کمبود مواد اولیه واحدهای تولیدی 
و کمبود عرضه محصولات نهایی خواهد شد که نتیجه همه این موارد برخلاف هدف مصوبه، فشار 
بیشتر بر نرخ ارز آزاد خواهد بود. سلاح‌ورزی  در پایان نامه با اشاره به نگرانی بخش خصوصی در 
مورد اجرای این بخشنامه، به علی‌آبادی پیشنهاد کرد: حتی‌الامکان نسبت به ابطال این مصوبه یا 
اصلاح آن با همفکری بخش خصوصی اقدام شود و در صورت اصرار برای اجرای مصوبه، با توجه به 
الزامات جاری در فضای اقتصادی کشور، این تصمیم به‌صورت پایلوت در یکی دو استان اجرا شود 

تا پس از شناخت نواقص و ایرادات و رفع آن‌ها، به‌تمامی نقاط کشور تسری یابد.

رئیس اتاق ایران به وزارت صمت پیشنهاد داد:

لغو یا اصلاح مصوبه تغییر سهم مجاز سالانه  بازرگان یا واحد تولیدی

گزارش

رامتین موثق

آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر آراء صادره هیات تعیین تكلیف مستقر در ثبت اسناد
 و املاک شهرستان سنندج تصرفات مالکانه بلامعارض

شناسه آگهی: 1571331  م الف: 1887
 متقاضیان ذیل تایید گردیده لذا بدینوسیله مشخصات املاک در دو نوبت به 
فاصله 15 روز جهت اطلاع عموم می گیرد در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا مدت دوماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم نمایند و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم 
و گواهی اخذ و تحویل اداره ثبت نمایند بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول و گواهی اخذ تحویل اداره ثبت نمایند بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذكور وعدم وصول اعتراض سند مالكیت 
طبق مقررات صادر خواهد شد صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به 

دادگاه نیست.
1 - ششدانگ یک قطعه باغ بنام محمد سعید سوره بومهء فرزند محمد 
عزیز صادره سنندج به مساحت ششدانگ 1734 متر مربع تحت پلاک 
139 فرعی از 5 اصلی بخش 10 منطقه 2 سنندج جزء نسق زارعانه شماره 
15786 مورخ 1345/02/10 بنام ملک محمد خاطری به آدرس سنندج 

روستای خشکه دول
تاریخ انتشار نوبت اول 1402/7/1

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/07/16
اقدام کننده صلاح الدین شاهرودی

آگهی
شماره   1358/02/28: تولد  تاریخ  پدر:امامقلی  نام  نوروزی  یوسف  آقا 
ملی:0065396014 مجهول المکان دردادنامه شماره 140291390002558751 
مورخه 1402/02/31 صادره از شعبه 6 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان شهریار به 
اطلاع می رساند همسر شما خانم پروانه محمد نژاد با ارائه دادانامه مذکور تقاضای 
ثبت طلاق نموده است .لذا به اطلاع می رساند بعد از دوبار نشر آگهی ،طلاق بائن 

یائسه با شماره ترتیب 477 مورخ 1402/07/08 دراین دفتر ثبت گردید.
دفتررسمی ازدواج 6 و طلاق 11-سردفتر علی عسگری دئفه

آگهی
آقای محمد رضا تاجیک نام پدر:امام تاریخ تولد : شماره ملی: مجهول المکان 
دردادنامه شماره 140291390002319936 مورخه 1402/02/30 صادره از شعبه 
4 دادگاه خانواده شهرستان شهریار به اطلاع می رساند همسر شما خانم آرزو 
محمدی با ارائه دادانامه مذکور تقاضای ثبت طلاق نموده است .لذا به اطلاع می 
رساند بعد از دوبار نشر آگهی ،طلاق خلع نوبت اول با شماره ترتیب 471 مورخ 

1402/06/29 دراین دفتر ثبت گردید.
دفتررسمی ازدواج 6 و طلاق 11-سردفتر علی عسگری دئفه

آگهی مفقودی ایلام
پلاک  به  مشکی  پژو  نقلیه  وسیله  مالکیت  سند   
 12482042997 موتور  شماره  به   98 17ج464ایران 
نبی شیرزادی مفقود  بنام  وشماره شاسی:82058823 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

وزارت اقتصاد، شایعات برخی رسانه‌ها را درباره پذیرش اف ای 
تی اف تکذیب کرد. به گزارش ایرنا مرکز روابط عمومی واطلاع 
رســانی وزارت امور اقتصادی و دارایی در پی فضاسازی برخی 
رسانه ها در خصوص جوابیه مورخ 1402/۷/14 این وزارتخانه با 
عنوان »ایران سازوکارهای داخلی خود را برای مبارزه با پولشویی 
دارد« تأکید کرد: در حوزه اف ای تی اف تحول جدیدی رخ نداده 
است و تصمیم‌گیری درباره لوایح مربوط به مبارزه با پولشویی در 

مراجع عالی همچون شورای عالی امنیت ملی و مجمع تشخیص 
مصلحت نظام است. همچنین در این گزارش ذکر شد؛ ارتقای 
استانداردهای مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم از سوی 
ایران، حتی فراتر از آنچه در گروه FATF دنبال می‌شود حکایت 
از تلاش‌های انجام شده در دو سال گذشته است اما این موضوع 
برای کشورهای غربی تنها یک بازی سیاسی برای فشار بیشتر بر 

کشورمان است.

وزارت اقتصاد:

در حوزه FATF  تحول جدیدی  رخ نداده است

مدیرکل مقابله با قاچاق ســتاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز ضمن 
اشــاره به ممنوعیــت واردات و عرضه آیفــون ۱۴ و ۱۵ گفت: در 
محل‌های عرضه گوشــی‌های تلفن همراه اگر مشاهده شود که 
این مدل گوشی‌های قاچاق در حال توزیع است دستور برخورد و 
جمع‌آوری آن‌ها صادر خواهد شد. به گزارش تسنیم یاسر سوادکوهی 

افزود: همچنین »دانگل‌های آی‌کاس« که آنتن‌دهی گوشی‌های 
رجیستر نشده را فعال می‌کرد نیز قاچاق محسوب شده و از سطح 
عرضه جمع‌آوری خواهند شد. همچنین اگر گوشی‌های آیفون 14 
که به‌صورت مسافری وارد شده‌اند کد آنها در گمرک ثبت نشده باشد، 

نیز جمع‌آوری خواهند شد.

ستاد مبارزه با قاچاق اعلام کرد:

آغاز جمع‌آوری آیفون 15 از بازار


